
Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo 
uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov 

 
 

Článok č. I: Zmluvné strany 

 

Objednávateľ           :          Mesto Dolný Kubín 

                                               Hviezdoslavovo námestie 1651/2 

                                                026 01 Dolný Kubín 

štatutárny zástupca  :           Ing. Ján Prílepok, primátor mesta 

kontaktná osoba       :           Ing. Martin Lukaščík 

bankové spojenie      :           VÚB, a.s. pobočka Dolný Kubín 

číslo účtu                    :           20426332/0200 

IBAN                         :           SK2002000000000020426332 

IČO                            :           00314463 

DIČ                            :           2021339254 

telefón                        :           043-5814434 

fax                              :           043-5814465 

 

Zhotoviteľ               :         Ewastav s.r.o. 

                                              Oravská Poruba 383 

                                              027 54 Oravská Poruba 

Zápis                         :         OR OS Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 57071/L               

štatutárny zástupca :         Ján Badáň, konateľ 

kontaktná osoba      :         Ján Badáň 

bankové spojenie     :         Tatra banka, a.s. 

číslo účtu                  :          2924879560/1100 

IBAN                        :          SK0911000000002924879560 

IČO                           :          46773894 

DIČ                           :          2023559241 

IČ DPH                    :          SK2023559241 

telefón                       :          0911611583 

fax                             :               - 

 

Článok II.: Predmet dodatku 

 

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo centrálne  číslo 609/2021 uzavretá dňa 

12.10.2021 sa v Článku IV.: Cena mení a dopĺňa tak, že bude znieť nasledovne: 

 

„Článok IV.: Cena 

 

4.1 Zhotoviteľ zhotoví predmet plnenia v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy.  

 

4.2 Dohodnutá zmluvná cena bola určená na sumu vo výške 57 900,00 EUR vrátane DPH, 

z toho cena bez DPH 48 250,00 EUR a 20%  DPH vo výške 9 650,00 EUR. Cena prác naviac 

bola určená Dodatkom č.2 na sumu vo výške 1.866,00 EUR vrátane DPH, z toho cena bez DPH 

1.555,00 EUR a 20% DPH vo výške 311,00 EUR. Celková cena vrátane prác naviac podľa 

Dodatku č. 2 bola určená na sumu vo výške 59.766,00 EUR vrátane DPH, z toho cena bez DPH 



49.805,00 EUR a 20% DPH vo výške 9.961,00 EUR. Cena ďalších naviac prác bola určená 

Dodatkom č. 3 na sumu vo výške 3.835,92 EUR vrátane DPH, z toho cena bez DPH 3.196,60 

EUR a 20% DPH vo výške 639,32 EUR. Celková cena vrátane prác naviac podľa Dodatku č. 

2 a Dodatku č. 3 bola určená na sumu vo výške 63.601,92 EUR vrátane DPH, z toho cena bez 

DPH 53.001,60 EUR a 20% DPH vo výške 10.600,32 EUR. Cena je v zmysle § 6 ods. 2 a 3 

zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách maximálna a pevná. V uvedenej cene sú obsiahnuté i náklady 

na vybudovanie a likvidáciu zariadenia staveniska, rozkopávkové povolenia, náklady na 

dopravu, dopravné značenie súvisiace s realizáciou prác, náklady na označenie staveniska, 

náklady za užívanie verejných priestranstiev a náklady na vytýčenie podzemných vedení.  

 

4.3 Cena diela predstavuje náklady na všetky materiály, technológie, práce, skúšky atď., ktoré 

sú podľa zadávacej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických a 

právnych noriem nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky. 

 

4.4 V prípade výskytu nepredvídavých prác  oproti rozpočtu, resp. prác, ktoré nie sú upravené 

touto zmluvou, predloží zhotoviteľ cenovú kalkuláciu na písomné odsúhlasenie 

objednávateľovi. Vykonanie týchto prác bude upravené formou písomného dodatku k tejto 

zmluve za podmienky odsúhlasenia vykonania týchto nepredvídaných prác oboma zmluvnými 

stranami. Ceny za vzniknuté nepredvídavé práce sa budú riadiť jednotkovými cenami 

uvedenými v ponukovom rozpočte zhotoviteľa. Ceny za nepredvídané práce, ktoré ponukový 

rozpočet zhotoviteľa neobsahuje, budú vopred odsúhlasené oboma zmluvnými stranami formou 

dodatku k tejto zmluve.“ 

 

Článok III.: Záverečné ustanovenia 

 

3.1 V ostatných ustanoveniach, týmto dodatkom č. 3 nedotknutých, zostáva základná Zmluva 

o dielo centrálne číslo 609/2021 zo dňa 12.10.2021 nezmenená. 

3.2 Tento dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana 

obdrží dva rovnopisy. 

3.3 Zmluvné strany si tento dodatok č. 3 prečítali, porozumeli jeho obsahu a prehlasujú, že 

nebol uzatvorený v tiesni, ani za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vo vlastnom 

mene podpisujú. 

3.4 Tento dodatok č. 3 je platný dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinný 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle mesta v zmysle zákona č. 

546/2010 Z. z. s poukazom na ustanovenie § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

Príloha: 

- položkový rozpočet prác naviac 

 

Objednávateľ                                                           Zhotoviteľ 

 

V Dolnom Kubíne, dňa: 06.04.2022                       V Oravskej Porube, dňa: 06.04.2022   

 

 

 

____________________________                         ___________________________ 

Mesto Dolný Kubín                  Ewastav s.r.o. 

Ing. Ján Prílepok            Ján Badáň 

primátor      konateľ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


